
 
 

45º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA – STANDARD 1 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 04 

 
A Coordenação dos Escolares de Curitiba – Standard 1, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 
 
 

ALTERAR O TEMPO DE JOGO DA MODALIDADE FUTEBOL DE  
CAMPO – CATEGORIA A (SUB 17). 
 
Onde se lê: 
 
O tempo de jogo será de; - Categoria A (SUB 17) Masculino = 70 
minutos corridos, divididos em dois tempos de 35 minutos cada, com até 
10 minutos de intervalo 
 
Leia-se: 
 
O tempo de jogo será de; - Categoria A (SUB 17) Masculino = 60 
minutos corridos, divididos em dois tempos de 30 minutos cada, com até 
5 minutos de intervalo 
 

 
Curitiba, 19 de junho de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba 

 


